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5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de eConomía y ConoCimiento

Anuncio de 31 de mayo de 2018, de la Delegación Territorial de Economía, 
Innovación, Ciencia y Empleo en Huelva, de Información Pública de la solicitud 
de autorización administrativa previa y declaración de utilidad pública de 
proyecto de ejecución que se cita, en los términos municipales de Jabugo y La 
Nava (Huelva). (PP. 1750/2018).

Información pública de una solicitud de autorización administrativa previa y declaración 
de utilidad pública de una instalación de alta tensión de Endesa Distribución Eléctrica, 
S.L.U.

A los efectos previstos en el título VII del R.D. 1955/2000, de 1 de diciembre, por el 
que se regula las actividades de transporte, distribución, comercialización y de la Ley 
24/2013, de 26 de diciembre, de Sector Eléctrico, se somete a información pública la 
solicitud de autorización administrativa previa y declaración de utilidad pública realizada 
por Endesa Distribución Eléctrica, S.L.U., de proyecto de ejecución de la línea de media 
tensión «Chariquillo» desde Set «El Repilado» hasta el «CDT-Tiro.Jabugo», en los 
términos municipales de Jabugo y La Nava (Huelva).

Para describir las instalaciones proyectadas y justificar su cumplimiento reglamentario, 
se ha presentado el proyecto de ejecución firmado por el ingeniero técnico industrial Ángel 
Blanco García, visado por el Coiti de Huelva núm. 309/2018 el 21.2.2018, colegiado 1162. 
Las principales características se relacionan a continuación:

Expediente: AT-16917.

Línea Eléctrica Subterránea M.T.
1. Tipo: Línea Subterránea de M.T.
2. Finalidad: Ampliación y mejora de la calidad del suministro en la zona.
3. Origen:
- Origen 1: Subestación «Repilado».
- Origen 2: Apoyo Nuevo núm. 23.
4. Final:
- Final 1: Apoyo Nuevo núm. 1.
- Final 2: Celda de M.T. del CDT-Tiro.Jabugo.
5. Términos municipales afectados: Jabugo (Huelva).
6. Tensión: 15 kV.
7. Longitud Línea Subterránea:
- Línea 1: 320 m.
- Línea 2: 453 m.
8. Número de circuitos: 1.
9. Número de cables: Tres por circuito.
10. Material conductor: Aluminio.
11. Sección de conductores: 240 mm².
12. Tensión del cable subterráneo: 18/30 kV.

Línea Eléctrica Aérea M.T.
1. Tipo: Línea aérea de media tensión.
2. Finalidad: Ampliación y mejora de la calidad del suministro en la zona.
3. Origen: Apoyo núm. 1 Nueva. 00
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4. Final: Apoyo núm. 23 Nueva.
5. Términos municipales afectados: Jabugo y La Nava (Huelva).
6. Tensión: 15 kV.
7. Longitud Total: 4.400 m.
8. Número de circuitos: 1.
9. Número de cables: Tres por circuito.
10. Material conductor: Aluminio.
11. Conductor: LA-110 (94-AL1/22-ST1A).

Relación de bienes y derechos afectados por la línea subterránea (Anexo 1).

Lo que se hace público para que pueda ser examinada la documentación presentada 
en esta Delegación Territorial de Economía, Innovación, Ciencia y Empleo en Huelva, 
sita en Avda. del Saladillo, s/n, Edificio Vista Alegre, en Huelva, y formularse, al mismo 
tiempo, por duplicado, las reclamaciones que se estimen oportunas, en el plazo de 20 
días, contados a partir del siguiente al de la publicación del presente anuncio.

Huelva, 31 de mayo de 2018.- El Delegado, Manuel José Ceada Losa.

00
13

73
19



Número 175 - Lunes, 10 de septiembre de 2018

página 98 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
N.

 
FI

NC
A




y
.

RE
F.

 C
AT

AS
TR

AL
TI

TU
LA

R
T,

M
.

PA
RA

JE
PO

L.
CA

T.
PA

RC
.

CA
T.

LO
NG

IT
UD

LZ
 


SU

PE
RF

IC
IE




N.
 

 






S


.

PD
 



OC
UP

.
TE

M
P.

 


US
O

S1
21

04
3A

00
10

00
56

00
00

ZH
JO

SE
 M

AN
UE

L 
GU

ZM
AN

 D
OM

IN
GU

EZ
M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

 S
IE

RR
A 

SO
TO

JA
BU

GO
PA

LA
ZU

EL
OS

1
56

96
,4

6
28

9,
38

3
3,

04
11

HU
ER

TA
 D

E 
RE

GA
DI

O

N.


 F
IN

CA



y

.
RE

F.
 C

AT
AS

TR
AL

TI
TU

LA
R

T,
M

.
PA

RA
JE

PO
L.

CA
T.

PA
RC

.
CA

T.
VU

EL
O 




SE
RV

. P
AS

O



AP

OY
OS

N.
 

A
y



PL
EN

O
DO

M
IN

IO




OC
UP

.
TE

M
P.

 


US
O

1
21

04
3A

00
10

00
56

00
00

ZH
JO

SE
 M

AN
UE

L 
GU

ZM
AN

 D
OM

IN
GU

EZ
M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

 S
IE

RR
A 

SO
TO

JA
BU

GO
PA

LA
ZU

EL
OS

1
56

0,
00

8,
49

-
-

-
-

HU
ER

TA
 D

E
 R

EG
AD

IO

2
21

04
3A

00
10

00
20

00
00

ZE
HE

RE
DE

RO
S 

DE
 IS

AB
EL

 S
AN

CH
EZ

 D
EL

GA
DO

JA
BU

GO
PA

LA
ZU

EL
OS

1
20

16
4,

73
24

76
,1

5
1 

y 2
2

7,
21

85
24

7,
61

5
AL

CO
RN

OC
AL

3
21

04
3A

00
10

00
19

00
00

ZZ

JU
AN

 P
AL

M
A 

AL
ON

SO
M

AR
IA

 D
EL

 C
AR

M
EN

 P
AL

M
A 

M
AR

TI
NE

Z 
VI

LL
AS

EÑ
OR

M
IR

IA
N 

DE
 L

OS
 A

NG
EL

ES
 P

AL
M

A 
M

AR
TI

NE
Z

VI
LL

AS
EÑ

OR
FA

TI
M

A 
DE

 L
OS

 R
EY

ES
 P

AL
M

A 
M

AR
TI

NE
Z 

VI
LL

AS
EÑ

OR
AL

EJ
AN

DR
A 

RO
CI

O 
PA

LM
A 

M
AR

TI
NE

Z 
 V

IL
LA

SE
ÑO

R

JA
BU

GO
PA

LA
ZU

EL
OS

1
19

66
7,

94

11
54

9,
02

3,
4,

5 
Y 

6
4

12
,2

53
8

11
54

,9
AL

CO
RN

OC
AL

4
21

04
3A

00
10

00
01

00
00

ZQ
VA

CU
NO

S 
SE

LE
CT

OS
 S

L
JA

BU
GO

GU
IN

DA
LE

TA
1

1
41

9,
75

74
85

,9
7

7,
8 

Y 
9

3
7,

80
03

74
8,

59
7

AL
CO

RN
OC

AL

5
21

04
3A

00
10

90
02

00
00

ZO
AY

UN
TA

M
IE

NT
O 

DE
 JA

BU
GO

JA
BU

GO
GU

IN
DA

LE
TA

1
90

02
73

,6
7

10
03

,4
6

0
0

0
10

0,
34

6
CA

M
IN

O

6
21

04
3A

00
10

00
04

00
00

ZT
VA

CU
NO

S 
SE

LE
CT

OS
 S

L
JA

BU
GO

GU
IN

DA
LE

TA
1

4
27

6,
76

70
65

,7
1

10
1

1,
90

44
70

6,
57

1
EN

CI
NA

R

7
21

04
3A

00
10

00
53

00
00

ZS
AN

TO
NI

O 
VA

ZQ
UE

Z 
RE

Y
M

AR
IA

 R
OS

AR
IO

 S
AN

CH
EZ

 G
ON

ZA
LE

Z
JA

BU
GO

EL
 G

UI
JA

RR
IT

O
1

53
70

4,
29

13
74

5,
01

11
,1

2 
Y

13
3

7,
35

05
13

74
,5

AL
CO

RN
OC

AL

8
21

04
3A

00
10

00
03

00
00

ZL
AN

TO
NI

O 
VA

ZQ
UE

Z 
RE

Y
M

AR
IA

 R
OS

AR
IO

 S
AN

CH
EZ

 G
ON

ZA
LE

Z
JA

BU
GO

GU
IN

DA
LE

TA
1

3
0,

00
93

,4
5

-
0

0
9,

34
5

AL
CO

RN
OC

AL

9
21

04
3A

00
10

00
54

00
00

ZZ
AN

TO
NI

O 
VA

ZQ
UE

Z 
RE

Y
M

AR
IA

 D
EL

 R
OS

AR
IO

 S
AN

CH
EZ

 G
ON

ZA
LE

Z
JA

BU
GO

EL
 G

UI
JA

RR
IT

O
1

54
0,

00
58

8,
05

-
0

0
58

,8
05

AL
CO

RN
OC

AL

10
21

04
3A

00
10

90
03

00
00

ZK
SE

CR
ET

AR
IA

 G
EN

ER
AL

 D
EL

 A
GU

A-
 JU

NT
A 

DE
AN

DA
LU

CI
A

JA
BU

GO
AR

RO
YO

 D
EL

DI
AB

LO
1

90
03

0,
00

40
,5

4
-

0
0

4,
05

4
AR

RO
YO

11
21

04
3A

00
10

00
21

00
00

ZS
AN

TO
NI

O 
VA

ZQ
UE

Z 
RE

Y
M

AR
IA

 D
EL

 R
OS

AR
IO

 S
AN

CH
EZ

 G
ON

ZA
LE

Z
JA

BU
GO

NO
GA

LE
JO

S
1

21
0,

00
0,

10
-

0
0

1,
01

AL
CO

RN
OC

AL

12
21

05
1A

00
20

03
09

00
00

KI
AN

TO
NI

O 
VA

ZQ
UE

Z 
RE

Y
M

AR
IA

 D
EL

 R
OS

AR
IO

 S
AN

CH
EZ

 G
ON

ZA
LE

Z
LA

 N
AV

A
LA

S 
CA

ÑA
DI

LL
AS

2
30

9
23

,8
9

34
9,

70
14

1
1,

48
84

34
,9

7
EN

CI
NA

R

13
21

05
1A

00
20

01
96

00
00

KA
ED

UA
RD

A 
FE

RN
AN

DE
Z 

SA
NT

OS
HE

RE
DE

RO
S 

DE
 JO

SE
 A

NT
ON

IO
 D

EL
GA

DO
 F

ER
NA

ND
EZ

HE
RE

DE
RO

S 
DE

 V
IR

TU
DE

S 
DE

LG
AD

O 
FE

RN
AN

DE
Z

LA
 N

AV
A

LA
S

CA
ÑA

DI
LL

AS
2

19
6

0,
00

25
,3

9
-

0
0

2,
53

9
OL

IV
OS

 S
EC

AN
O

14
21

05
1A

00
20

01
95

00
00

KW
VA

CU
NO

S 
SE

LE
CT

OS
 S

L
LA

 N
AV

A
LA

S
CA

ÑA
DI

LL
AS

2
19

5
18

0,
54

33
01

,7
8

-
0

0
33

0,
17

8
OL

IV
OS

 S
EC

AN
O

15
21

04
3A

00
10

00
59

00
00

ZB
VA

CU
NO

S 
SE

LE
CT

OS
 S

L
JA

BU
GO

PU
ER

TO
CR

UZ
1

59
31

,4
6

11
00

,9
6

-
0

0
11

0,
09

6
AL

CO
RN

OC
AL

00
13

73
19



Número 175 - Lunes, 10 de septiembre de 2018

página 99 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
N.


 F

IN
CA

/



.

RE
F.

 C
AT

AS
TR

AL
TI

TU
LA

R
T,

M
.

PA
RA

JE
PO

L.
CA

T.
PA

RC
.

CA
T.

VU
EL

O 



SE

RV
. P

AS
O




AP
OY

OS
N.

 
A




PL
EN

O
DO

M
IN

IO




OC
UP

.
TE

M
P.

 


US
O

16
21

05
1A

00
20

01
93

00
00

KU
VA

CU
NO

S 
SE

LE
CT

OS
 S

L
LA

 N
AV

A 
LA

S 
CA

ÑA
DI

LL
AS

2
19

3
16

0,
44

26
69

,1
4

15
1

1,
76

89
26

6,
91

4
OL

IV
OS

 S
EC

AN
O

17
21

05
1A

00
20

01
92

00
00

KZ
VA

CU
NO

S 
SE

LE
CT

OS
 S

L
LA

 N
AV

A
LA

S
CA

ÑA
DI

LL
AS

2
19

2
25

0,
92

75
74

,2
1

16
1

6,
10

09
75

7,
42

1
OL

IV
OS

 S
EC

AN
O

18
21

05
1A

00
20

90
53

00
00

KE
M

IN
IS

TE
RI

O 
DE

 F
OM

EN
TO

LA
 N

AV
A

CT
RA

 N
- 4

33
2

90
53

16
,5

0
53

3,
04

-
0

0
53

,3
04

CA
RR

ET
ER

A

19
21

04
3A

00
30

90
03

00
00

ZW
AD

M
IN

IS
TR

AD
OR

 D
E 

IN
FR

AE
ST

RU
CT

UR
AS

 F
ER

RO
VI

AR
IA

S
JA

BU
GO

N-
43

3
SE

VI
LL

A
LI

SB
OA

3
90

03
9,

70
29

8,
78

-
0

0
29

,8
78

CA
RR

ET
ER

A

20
21

04
3A

00
30

00
01

00
00

ZI
RA

FA
EL

 A
NT

UN
EZ

 T
RI

ST
AN

CH
O

JA
BU

GO
PU

ER
TO

CR
UZ

3
1

23
0,

10
65

02
,7

8
17

1
4,

53
69

65
0,

27
8

AL
CO

RN
OC

AL

21
21

04
3A

00
30

00
02

00
00

ZJ
RA

FA
EL

 A
NT

UN
EZ

 T
RI

ST
AN

CH
O

JA
BU

GO
CA

RB
ON

ER
O

3
2

12
1,

10
53

84
,4

7
-

0
0

53
8,

44
7

CA
ST

AÑ
AR

22
21

04
3A

00
30

90
15

00
00

ZF
DI

PU
TA

CI
ON

 P
RO

VI
NC

IA
L 

DE
 H

UE
LV

A
JA

BU
GO

CR
 A

L 
RE

PI
LA

DO
3

90
15

2,
58

10
7,

58
-

0
0

10
,7

58
CA

RR
ET

ER
A

23
21

04
3A

00
20

90
05

00
00

ZT
DI

PU
TA

CI
ON

 P
RO

VI
NC

IA
L 

DE
 H

UE
LV

A
JA

BU
GO

CR
 A

L
RE

PI
LA

DO
2

90
05

2,
59

10
7,

04
-

0
0

10
,7

04
CA

RR
ET

ER
A

24
21

04
3A

00
20

00
13

00
00

ZT
RA

FE
L 

AN
TU

NE
Z 

TR
IS

TA
NC

HO
JA

BU
GO

CA
BE

CI
LL

A
2

13
48

,0
0

17
95

,4
4

-
0

0
17

9,
54

4
CA

ST
AÑ

AR

25
21

04
3A

00
20

00
14

00
00

ZF
LU

IS
 JU

LI
O 

FE
RN

AN
DE

Z 
RA

M
OS

JA
BU

GO
CA

BE
CI

LL
A

2
14

47
,2

2
12

95
,9

1
-

0
0

12
9,

59
1

CA
ST

AÑ
AR

26
21

04
3A

00
20

00
15

00
00

ZM
VI

CT
OR

IA
NO

 M
AR

TI
N 

CI
D

JA
BU

GO
CA

BE
CI

LL
A

2
15

13
3,

90
22

04
,8

0
18

1
1,

96
22

0,
48

CA
ST

AÑ
AR

27
21

04
3A

00
20

00
16

00
00

ZO

M
IG

UE
L 

TO
RR

A 
M

OL
IN

S
M

AR
IA

 B
RU

GE
S 

VE
ND

RE
LL

 Z
AM

OR
A

LL
OR

EN
C 

GI
LA

 B
AR

ZA
HE

RE
DE

RO
S 

DE
 V

IC
EN

C 
M

AR
TI

 R
OI

G
JU

LI
O 

BE
NI

TO
 B

EN
IT

O
JU

AN
 S

AL
VA

DO
R 

ES
CA

LA
 P

AR
EL

LA
DA

LL
UI

S 
GI

L 
BA

RZ
A

LL
UI

S 
GI

L 
CA

RD
US

JA
BU

GO
CA

RB
ON

ER
O

2
16

16
6,

49
26

15
,0

4
19

 Y
 2

0
2

3,
39

28
26

1,
50

4
CA

ST
AÑ

AR

28
21

04
3A

00
20

00
19

00
00

ZD
EL

EN
A 

RA
M

OS
 C

AS
TI

LL
A

JA
BU

GO
BA

RR
AN

CO
ER

AS
2

19
32

2,
63

72
27

,1
8

21
1

3,
09

76
72

2,
71

8
CA

ST
AÑ

AR

29
21

04
3A

00
20

90
12

00
00

ZK
SE

CR
ET

AR
IA

 G
EN

ER
AL

 D
E 

AG
UA

 –
 JU

NT
A 

DE
AN

DA
LU

CI
A

JA
BU

GO
BA

RR
AN

CO
ER

AS
2

90
12

6,
25

12
9,

69
-

0
0

12
,9

69
AR

RO
YO

30
21

04
3A

00
20

90
13

00
00

ZR
AY

UN
TA

M
IE

NT
O 

DE
 JA

BU
GO

JA
BU

GO
BA

RR
AN

CO
ER

AS
2

90
13

6,
15

10
1,

46
-

0
0

10
,1

46
CA

M
IN

O

31
21

04
3A

00
20

00
20

00
00

ZK
EN

 IN
VE

ST
IG

AC
IO

N 
AR

T.
 4

7 
LE

Y 
33

/2
00

3
JA

BU
GO

VE
GA

 L
LA

NA
2

20
0,

86
95

,0
8

-
0

0
9,

50
8

CA
ST

AÑ
AR

00
13

73
19



Número 175 - Lunes, 10 de septiembre de 2018

página 100 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
N


 F

IN
CA







RE
F

 C
AT

AS
TR

AL
TI

TU
LA

R
T,

M


PA
RA

JE
PO

L
CA

T
PA

RC


CA
T

VU
EL

O 



SE

RV
 P

AS
O




AP
OY

OS
N

 
A




PL
EN

O
DO

M
IN

IO




OC
UP


TE

M
P

 


US
O

32
96

94
50

5P
B9

99
9S

00
01

PG
AT

AN
ZA

 JA
BU

GO
 S

LU
JA

BU
GO

IN
DU

ST
RI

AL
-

-
30

,1
0

70
1,

94
-

0
0

70
,1

94
IN

DU
ST

RI
AL

33
21

04
3A

00
30

00
49

00
01

XA
AN

ID
A 

OP
ER

AC
IO

NE
S 

SI
NG

UL
AR

ES
 S

L
JA

BU
GO

M
AJ

AD
A

3
49

58
,0

4
13

92
,7

6
-

0
0

13
9,

27
6

CA
ST

AÑ
AR

34
21

04
3A

00
30

90
17

00
00

ZO
AY

UN
TA

M
IE

NT
O 

DE
 JA

BU
GO

JA
BU

GO
CR

 S
AN

 JU
AN

CA
CE

RE
S

3
90

17
19

,7
2

33
4,

53
-

0
0

33
,4

53
VI

A 
CO

M
UN

IC
AC

IO
N

35
21

04
3A

00
30

00
48

00
00

ZQ
UN

IO
N 

CH
AC

IN
ER

A 
SL

JA
BU

GO
M

AJ
AD

A
3

48
12

8,
16

22
31

,6
2

22
1

1,
63

84
22

3,
16

2
OL

IV
OS

 S
EC

AN
O

36
21

04
3A

00
30

00
50

00
00

ZG
EN

RI
QU

ET
A 

HE
RR

ER
A 

GA
RC

IA
JA

BU
GO

F 
M

AR
CO

S
3

50
79

,9
2

12
58

,2
2

23
1

3,
09

76
12

5,
82

2
AL

CO
RN

OC
AL

PA
R

PR
O Y

RE
F

 C
AT

AS
TR

AL
TI

TU
LA

R
T,

M


PA
RA

JE
PO

L
CA

T
PA

RC


CA
T

LO
NG

IT
UD

LZ
 


SU

PE
RF

IC
IE




N
 

 






S




PD
 



OC
UP


TE

M
P

 


US
O

S2
21

04
3A

00
30

90
17

00
00

ZO
AY

UN
TA

M
IE

NT
O 

DE
 JA

BU
GO

JA
BU

GO
CR

 S
AN

 JU
AN

CA
CE

RE
S

3
90

17
14

3,
44

43
0,

32
4

3,
04

11

VI
A 

DE
 

CO
M

UN
IC

AC
IO

N
DE

DO
M

IN
IO

 P
ÚB

LI
CO

S3
JA

BU
GO

25
1,

12
75

3,
36

7
4,

56
16

5

00
13

73
19


